
 

 

お 客 様 各 位 

2 0 0 8 年 5 月 

発 紘 電 機 株 式 会 社 

 
 

富士電機グループ 
ＨＭＩ製品（モニタッチ・ＰＯＤ）の商品ブランド統合について 

 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社モニタッチシリーズをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて掲記の件、発紘電機ブランド（モニタッチシリーズ）・富士電機機器制御ブランド（ＰＯＤシリーズ）の２ブランドを市場

にて販売しておりますが、弊社ＨＭＩ事業拡大施策の一環として、商品ブランドを統合いたします。 

つきましては下記趣旨をご了承賜り、引き続きモニタッチシリーズご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

－記－ 

１． 商品ブランドの統合について 
 
従来、発紘電機は｢モニタッチ｣ブランドを、富士電機機器制御は｢POD｣ブランドを市場に展開してまいりましたが、今
後さらに国内外市場において事業拡大を加速する為には、商品ブランドを一本化しブランドの強化を図ることが重要と
判断し、市場シェアの高い｢モニタッチ｣ブランドに統合いたします。 

これにより、投資・資源の集中を図り、お客様のご要求に適した商品のご提供とサービス向上を図ってまいります。 

 

２．商品ブランド 

 

【統合ブランド名】  ｢モニタッチ （英語名：MONITOUCH）｣ 

 

【ロゴ】       

 

実施時期：2008 年 4 月 25 日発売の新商品 6 型表示器（モニタッチ型式：V806 シリーズ）より、順次Ｖ８シリーズへの

統合を実施していきます。 

以 上 
 
 
【お問い合わせ先】 

ＨＭＩ事業部 企画部 Tel 076-274-5210 


